INDICAÇÃO Nº 438/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a compra de uniformes para os garis da cidade, tanto para os concursados, quanto para os contratados, como roupas, calçados, chapéu ou boné e também protetor solar por causa da exposição diária ao sol.

JUSTIFICATIVA

Os garis que trabalham na limpeza das ruas estão sem uniforme adequado para o trabalho, muitas vezes fazem o serviço de varrição e outros com as próprias roupas. Como passam muito tempo expostos ao sol seria necessário que eles ganhassem protetor solar, para poder evitar doenças da pele, como câncer.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE